
宮城県水循環保全基本計画（第２期）策定スケジュール（案） 

【令和元年度】 

【現状把握・分析】 
①平成１７年度～平成３０年度について以下を実施 
・指標や各種データのとりまとめ，分析 
・実施事業（県）のとりまとめ（成果と評価） 
・実施事業（国・市町村）のとりまとめ（〃） 
・関係団体の取組や成果のとりまとめ（〃） 
②４つの要素における基本指標の分析・評価 
③水循環に関する県民意識調査 

環境審議会
（専門委員会に付託して実施することを諮問）

環境審議会水循環保全基本計画策定専門
委員会（意見照会） 

素案の確定 

第１回環境審議会水循保全基本計画策定
専門委員会議 

【第２期計画たたき台作成】 
①意見に対する対応 
②データ等収集，とりまとめ，分析，評価 
③４つの要素における基本指標の次期基本計画における目標
水準の設定（案） 
④計画たたき台本文の作成 

【第２期計画中間案作成】 
①意見に対する対応 
②データ等収集，とりまとめ，分析，評価 

業務委託発注～契約
委託内容：原案・素案作成及び会議等補助

庁内会議（関係課）
※意見照会 

計画策定会議
（県庁内関係課室，国・市町村・関係団体
等合同）※意見照会

議会報告

第２回環境審議会水循環保全基本計画策
定専門委員会議 

環境審議会答申

最終案の確定 

議会承認

第２期計画の策定 

【令和２年度】 

（平成 31年 2月 15 日現在） 

（5 月～11月） 

（1 月） 

（4 月下旬）

（3 月） 

（4 月） 

（7 月 10 日）

（9 月初旬）

（8 月） 

（8 月） 

（10 月下旬）

（11月） 

（3 月） 

（6～7 月） 

【第２期計画最終案作成】 
意見に対する対応 

【第２期計画最終案作成】 
意見に対する対応 

計画策定会議
（国・市町村・関係団体等） 
※意見照会 

（9 月中旬）

パブリックコメント（１か月）
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